iusmodi iani exorloriiiii , el ne oriantur

in posteniin, providerc, ac eiiisdem ordinis

|)iolecloril)MS, qui eriinl |)ro leniporc (cum

nuiins sii ad |irae.seii.s ordiiiis praefali

protector) Iransgiessioiiis suae poleslalis

occasioneni loileie eftleaci leniedio cu-

pientes , aueloiilale aposloliea , eisdeni

protcclonbus disliiclius inliilieniiis , ne

praesnniaiil qiiaecunupie ordinata, stallila

sive disposila, ani ordinala, slalnenda seu

disponenda per geneialia V(d proviiicialia

ant ciislodialia capilnla infiingcMP, repro-

bare, i-orrigere, snspt'ndere, super ipsis
,

sen centra ea vel eoruui ali{|nid (|n(Miio-

dolibet immutare, nisi eonira praemissos

artieulos in praefata regiila, ul piatfertur,

vei aliqucm ipsorum exislcret uiamfesle.

1^ 6. Ant qnemcnnnpie praelalnni seu
r.rii.iaips Or- ollìcialeni dicti ordinis seu alicuius loci

(finis insliiiiere , ,

...11 (teponere: Biusdem, quocunique nomine nuncupelnr,

ponere seu inslituere, aut deponere, de-

stiluere seu privare aul a suo officio sus-

pendere sen impedire su|ier eins libero

exercitio quovis modo.

§ 7. Aul aliquem fralrem Ordiiiis an-

Cu-mquam ad tedicli ad lecloialum aut quamcumque

c'ara™ p"omo- '^clufam scu sludium vel gradoni |)ioum-

v€ie, ei piomo- vere, aul promotos ab eis removerc seu
lum revnciiie:

'

etiani revocare.

§ 8. Aul de loco ad locum mitiere

n- loro mn- aut ninlare, sive alicui fratrum eoriimdem

eundi ad ipiodcumqne monaslerium vel

locum alium aul dominium vel aliqiiam

personam licenliam imperiiri.

§ 9. Et ne insnper in qnemvis singn-

Dehnqi.pnies lareui fralrcm memorali Ordinis, de (|uo-

fò'iv'ere.'eir" cumque Crimine vel deliclo punire, vela

poena seu poeiiitenlia liberare ant eam

minuere, angere vel immuiare.

§ 10. Aul eiiam alicui fralri locum ,

cameram, cellam, libros vel alias ras di-

Qaa r

pocna

qiiidqua

uiiiendi

fralre.s

s \i l'I'. of)ó An. C. (575

eli Ordinis concedere vel eius nsni de

putare.

S^ 11. Aut quaeciimqne per [iraelatos

eiiisdcm Ordinis aul alios de|)nla(a quo-

modolibct amovere.

,^
12. Nec etiam de ridiiis aul corre-

ctione Iralrum dicli Ordinis (nisi in casi-

bus praemissis contenlis in praefata regula

sen eorum aliquo) ;e alifjnaU'iius intro-

mitlere quovis modo, ita qnod diclus Ordo

seu fralres eiusdem Ordinis in nullo sub-

sinl fnluris prolecloribiis nisi dumlaxat

in casu quo ipsorum fralrum communitas

vel generale ca[)itnluni, qnod absit, a prae-

dictis arliculi^ vel eorum ali(pio deviarent.

Alioquin, si secus fecerinl, id decernimus

irritum et inane.

,^ 15. ¥j nibilominns fralres, (|ui conlra

bniusmodi inliibilionem nostrani qnicquam

impelrabnnt, seu post inliibilionem buins-

modi utentur etiam per alios impetralis,

pnnianlnr dlis poonis, qnibus essent prò

gravibus culpis secnndum slalula dicli

Ordinis pnniendi, et sin! nibilominns actì-

bus privali legilimis, el a suis, si qua lia-

benl, suspensi ofiiciis ipso facto.

§ 14. Caeterum nos cosdem futures

prolectores liorlamnr altenlius, qnod per

facii efficaciam sic nominis sui officii

procnrenl effectum, qnod Ordo ipse per

eos non laedalur in aliquo , sed polius

ab adversis (si quando forsitan inimine-

bunl) suo opportuno defensionis clypeo

prolegatur, el a noxiis praeservetnr. Sic

acluri proinde el aeqiiitatis ac modestiae

limites servaluri, ut non trahatur ad no-

xam, qnod provisum extitil ad salnlem
;

sed ex caritativis gestis eorum Ordo prae-

fatus quietem el consolalionein percipiat,

et prolectores magnum apud Deum prae-

mium sorliantur, et super contrario non

oporleat diclae Sedis providenliam aliud

remedium adhibere. Nulli ergo, etc.

Datimi apud Pontem Sorgiae Avenio-

nen. dioecesis, sexto kal. innii, ponlificalus

nostri anno lerlio.

Dal. die 27 mail 1373, pontif. anno m.

.\dhorta

ipgos pio
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XIV.

Quod officiale^ Status Ecclesiastici nemi-

nem coganl ad tjranum, Ugna ci simi

lin, nbsque sohitiuiie iusli pielii, sibi de-

ferendum.

SLIMMAIULIM

Exordium. — S. Cunstilutio {de qua in ru-

brica). — 2. Obslynliiiiii dcrogiitio. — 3.

Poenae iiiubcdipiiliuni.

Gregorlns episcopus servus servorum Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Relevalioni iiiiuslorum gravamirium no-

Exordiiim. strorum siibdiloiiim ,
praeserlim |iau|)e-

ram, proviJere pietalis sliidiis tupienles.

§ f. Uiiivorsis et siiigiilis Aposlolicae

Consiiiuiiofde Sedis legalis ac vicariis guberiialoribiis
nua in rubricnl. .

*^
. i>

noslris, et successoruin noslrorum no-

manorum Poniilicnin, ctium si sinl Ro-

manae Ecclesiae caidinalos , Uiesaurariis

et recloiibiis generalibus, necnoii recto-

ribus et iiiarescallis, ac poteslalibiis, ca-

pitaneis, deposilariis, iudicibus,caslellatiis

et aliis quibusciimque oflicialibus noslris

et eiusdem Ecclesiae, quociimque nomine

iiuncupentur
,
praeseniibus et futuris, in

civitatibns Bononiae et Perusii , eaium-

que communilatibus et dislriclibus, nec-

non Romandiolae , Marchiae Anconae
,

ducatus Spoleiani, Patrimonii Beati Pelli

in Thnscia, Campaniae, Marilimae et Mas-

sae Trabariae provinciis ei aliis civitatibns,

terris et locis dictae Ecclesiae immediale

subieciis (quorum nomina haberi vohimus

praeseniibus prò expressis), tenore prae-

senlium dislriclius inbibemus, ne frumen-

tum et aba biada, vinum, bgna, foenum,

paleas aut res alias ad ipsonim, seu of-

ficialiuni, familiarinm et liospitiorum sno-

rum vel aliornm qiiorumcnmque usum

spectanlia, per cives et incolas diclarum

civitalum, communitalnm, distrieluum
,

provinciarum, tenarum et locorum, seu

per ipsornm civiuin et incolarum na\igia,

curros ant aiiimalia, gratis, sine insto et

integro naiilo et praemio statini solvendo,

deferri faciant seu compellant.

ROMAM'M An. C.

§ 2. Non ubslantibus statutis, consti- oi.si.mi

Inlionibus , mandatis et consuelndinibns
'"''""

coritrariis qnibnscumqne, ijuac per prae-

sentcs rcvocamns , cassamus et viribns

vacnainns.

§ 3. Nos enim, omnia et singnla prae- Pocnae

cepta, damna, mnlclas, condemiialiones
'°""'""

ci alias jioenas, si quae conira nostrani

liMÌiistno(li inliibitionem, sinl vel in poste-

rum fiieririt alti^ntala, e\ nnnc deccrnimns

irrita, et niillius penitus exislrre lirinilalis.

Et niliilominns omnes et singuli
,

qui

conira noslram praediclam itiliibilionem
,

sive ex sua temeritale , sive ex alieno

mandalo venire praesumpserint, cuiuscum-

<|iie dignitatis, status, ordinis, conditionis

existanl, etiam si jìontilicali ani alia qua-

vis fulgeanl dignilaie, praeler dictae Ec-

clesiae cardinales, excommnnicationis in-

curraiit sentenliam ipso facto, et diiplum

eius, quod prò praedictis solvere debuerint,

illis quos super praemissis gravaverinl,

reslituere leneantiir , nulla in liac parte

remissione, directe vel indirecte facienda,

eis aliqualenus valiiura. Qua qnidem sen-

lenlia (cuius absobilionem Sedi Aposto-

licae specialiler reservamus) nullus possit

absolvi, nisi salisfactio et duplum huius-

modi realiter fueril primitus [lersoluta.

Nulli ergo, eie.

Daliim apud Poiitem Sorgiae, Avenio-

nensis dioecesis, decimo septimo kalendas

iulii, pontificatus nostri anno lerlio.

Dal. die 15 iunii 1373, ponlif. anno in.

1075

XV.

De scriplura lilerarum apuslolicarum per

scriplores iuxla dislribittionem secreta

riorum cito facienda, et inobedientium

poena (1).

SUMMARllJM

I. Scriplura lilerarum apostolicarum cito

facienda. — 2. Poena inobedientium. —
3. Clausulae.

(I) Ex Regest. in ..Vrcliiv. Valic.
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Siri|ili ra lilc-

[lOSloli

-ilo fa-

Poena
di«nliui

Gregorins episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuini rei memoriam.

i^ I. Slatiiliiiii per l'i'licis ri'cordiilioiiis

Uiliiiinini Papaiii (|iiiiiUiiii,|tia(!<l('ces.sorcni

ixistnim, editiim siipoi scrilioiulis a|)OSto-

lifis lileris iior sciiplores lilorariim ipsa-

riiiii exislcnles pio loniporc, ex cPilis ra-

lioiial)ilil)us caiisìs, inoililicanics, el poeiias

in 00 apposilas , cuin poriciilosae l'oreiil

nimium, peiiiliis amovnnles, universis el

siiigulis scriploribus eaniiiideiii lileianini

auclorilate aposlulica |irat'Seiiliuiii leiiore

mandaimis, tpiod lileias de Curia el alias

de nostro vel successormn noslroriini Ro-

manoriini Ponlilicum mandato gratis scri-

hendas, qiiae per iiostros seii eorumdeni

successoriini secrelarios ani rescribenda-

riiim, qui prò tempore fuerit, dislrilnilio-

nem eisdem tideliler infra coinpelenlem

lerminum eis per aliqueni ex eisdem se-

cretariis vel eumdem rescrihendarium as-

signandum, cessante impedimento legitimo,

quod seerelariis dislribuenlibus minutas

stalim notificare debeanl de bona litera;

scribere vel per se vel per siibslilutos

suos scribi, si eis concessnni l'uerit, quod

per substitnlos scribi faciani, non post|)o-

nant, et poslquam ilias scripserini, ipsas

mitlani secretariis, qui minutas l'ecerinl,

nec expeclent, quod super lioc ab aliquo

requiranlur.

§ 2. Alioqnin coutrafacientes emolu-

mento oflicii scriptoriae per unum men-

sem absque remissione qualibel
,

quae

per nos vel successores eosdem possil

fieri, sinl suspensi: el in boc eiusdem

rescribendarii, qui referentibus seerelariis

super hoc credere debeai, conscientiam

oneram US.

§ 5. Nulli ergo omiiiiio liominum li-

ceat banc paginani nosirae coustilulionis

infringere, etc.

Dalum apud Villam Novam Avenioneu.

dioecesis undecimo kalendas augusti, pon-

lificalus nostri anno tertio.

Dal. die 22 iulii 1373, ponlif. anno ni.

XVI.

Religiosi cuiusciiiiuine Ordinis, etiam Men-

dicanlium , quamvis Sedis Apostolicae

sinl cappellani, eorum supcrioribus sub-

iecli reinaneaiU.

SUMMAUiUM

Exordiuni. — 1. Causae ferendae legis. —
2. Declaralio {de qua in rubrica). — 3 Ob-

slanlium deroyalio.

Gregorius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Per Romani Ponlificis providenliam

circumspectam, sic Sedis .\poslolicae pri-

vilegia el indulla moderari dignoscuniur,

quod in eis materia maliguandi nulli delur,

ac personae, (|uae sub religione vacare

debelli studio piae vitae, a bono obedien-

tiae el perseverantia divini servilii nulla-

lenus reiraliantur.

§ I . Sane nuper ad nostrum relalione

fide digna perveuit audilum, quod non-

nulli religiosi, eliain Mendicantes, qui in

cappellauos Sedis Apostolicae se recipi

procurarunl, proplerea bonum obedienliae

elcorrectionem recusanles, per mnndum,
per plurimum sine suorum superiorum

licentia, saepius evagando discurrunt, et

quandoque ad Romanam Curiam acce-

dunl, asserentes sine suorum superiorum

licentia se hoc facere posse.

^ 2. Nos igilur in praemissis , proul

ex debito lenemur pasloralis oilicii, salu-

briter providere cupienles, auclorilale apo-

stolica tenore praesentium slaluimus, vo-

lumus el eliam ordinamus, quod omnes

el singuli religiosi quorumcumque Ordi-

nuni, eliam Mendicantiiim, dictae Sedis

cappellani qui siul el in antea erunt
,

perinde eorum siiperioribus el correcto-

ribus ipsoriini in omnibus el per omnia

siul subiecli, ac si praediclae Sedis cap-

pellani non essent.

§ 3. Non obstanlibus exceplioiiibusseu

exemplionibus el aliis quibuscuinque pri-

vilegiis, indulgenliis, graliis, lileris apo-

stolicis cappellanis diclac Sedis et alias

C.ius.ie fpr

dje legis.

Declaralio (de

qO'i in rubricii).
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communilcr m I divisini, sul) qiiacumque

forma et cxpresslone voiboniin, a dieta

Sede coiicessis el iti |)oslerum coiicedeiidis,

eliam si dt; illis [deiia et expressa mentio

de vfrl)o ad verl)iini in |iraesenlil)iis sii

liabeiida, quae (|uoad lioc alieni in nidio

vohiiims sufTragari. Nulli ergo, eie. no-

strae conslitutioiiis, voiuntatis el ordiiia-

lionis infiiiigeie, eie.

D.itum Aviuioni, quinto idus novem-

hris, |ionti(icaUis nostri anno terlio.

Dal. die 9 novenibris 1373, poni, anno ni.

hri<:a\ ab ?pi

stofis iraTali

XVII.

Qtiod Ecclesiarum praelati seu locorwn

Oidinarii oeeasione praesenlalionum et

instiludonum per magislruin et fratres

S. loaìinis Hierosolìjmitani de personis

idoneis ad beneficia curain aniinarum

habenlia faclarum ab eisdem nil penilus

exigant vel audeatU exlurquere (1).

SUMMARILM

Exordium. — 1. Praesenlati (de quibiis in

nibficn) ab cpiscopis gravali. — 2. Sanclio

ad eorumdem indeninilatem. — 3. Clau-

sulae.

Gregorins episcopns servns servoram Dei,

ad faturam rei memoriam.

lustis pelenliiim volis, illis praesertiin,

per quae religiosa et alia pia loca ac per-

sonae degentes in eis a gravaminibus re-

leventur, libenter annuimus, illaque favore

proseqiiiniur opportuno.

§ 1. Exliibita siquidem iiobis prò parte

' dilectoruiii lilioruin magistri et fratriim

- hospitalis Sancii Ioannis lerosolymitani

petitio continebal, qnod licei eis a Sede

Apostolica indultum existat, ni ipsi fra-

tres ]ireshyleros liospitalis einsdeni vel

saeculares clericos ad regiinen parocliia-

liuni Ecclesiariini idoncos ad huiusmodi

parocliiales Ecclesias, quae ad ipsoruni

praesenlalionem pertineni, cnm vacant,

(I) Ex Regesl. in Archiv. Vatic.
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locorum dioecesanis seu aliis ordinariis

prò vicariis perpetuis inibi inslituendis,

valeanl praeseiitare; ipsique dioecesan. et

ordinarii piesbyleros el clericos ipsos,

sic eis per ensdeni inagisiruui et fratie>

legiliine praesentatos, in vicarios perpe-

luos ipsaruni Ecclesiarnni sine dillicultate

qualilict instiluere el investire leneantur;

tanieii iideni dioccesani dictos presbyte-

ros el alios clericos idoneos cum eis ad

easdem parocliiales Ecclesias, cum vacani.

per ipsos magislrum et fratres praeseiitan-

lur, absquc magnis pecuniarnm quanti-

latibus sine causa raiionabili instiluere et

investire difTeruni, et etiam contradicunt

in animarum periculum, divini cultus di-

minuiionem, ac niagisiri et fr;ilruni prae-

dicloruni praeiudicium et gravamen; qnarc

prò parte magistri et frairum eorumdem

nobis extitil liumiliter supplicalum, ul

providere eis super hoc de opportuno re-

medio dignaremur.

§ 2. Nos cnpienles in praemissis pa-

terna solicitudine providere, liuiusmodi

supplicationibus inclinati, universis et sin-

gulis locorum ordinariis, qui sunt el erunt

prò tempore, auclorilale apostolica prae-

cipiendo mandamus, quatenns liniusmodi

fratres, presbyleros ci alios clericos, quos

per ipsum magislrum el fratres ad eas-

dem parochiales Ecclesias, quae ad ipso-

rum praesenlalionem perlinent, ul prae-

fertur, eis contigeril legilime praesentari,

dnmmodo iidem presbyleri et clerici ad

regimen Ecclesiarum ipsarum fuerint ido-

lilalerv

nei, in perpclnos vicarios Ecclesiarum

earumdem, ad quas praesenlati fuerint,

ut praeferlur, libere absque morae dispen-

dio instiluere el investire procurent: di-

strictius inliibentes eisdem dioecesanis el

ordinariis, ne deinceps ab eisdem magi-

slro el fralribus ac presbyteris seu cleri-

cis eis taliler praesenlandis, seu aliis qui-

buscumque personis^ occasione inslitutio-

num seu inveslilurarnm huiusmodi (|uo-

cumque colore seu modo qiiaesito, aliquid

exigerc seu extorquere praesumanl.
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^ 5. Nulli ergo oiiinino iioiiiiniiiii ii-

ceat liane paginam iiosliae inliii>ilionis in-

fiingere etc.

Dalum Aviiiioiii, kalniidis marlii, pon-

lificaltis noslri anno «piarlo.

Dal. die 1 martii 1374, [loiitif. anno iv.

xvm.

De auctorilale et facullatibus munereque

ìiiagistri geiieralis et alioruìn praelalo-

rum fralrum Prnedkalorum Ordinis S.

Dumxnìci, gratìisque et privilegiis eius-

dem Ordinis.

SUMMARIUM

Prooemium. — 1. Causae liuius conslilu-

lionis. — 2. Magisler yeneralis sl-nlini ac

fuerit eleclus, Orilinis regimen assumil. —
3. Eius amotio ad definilores Oidinis spe-

cial. — 4. Leclores ubiqiie absque licenlia

doceanl. — 5. In iis quae inslilula Ordinis

respiciunt ordinarli locorum se non ini-

misceant. — 6. De prioriim conlìnnatione.

— 1. Vocalibus longe absentibus tempus

non currit. — 8. Fralres absque examine

ad ordines promovendi. — 9. De ora-

toriis. — 10. Tempore interdilli sacris

possunt operari. — 11. Facuilas praela-

torum absolvendi fralres : — 12. El fra-

lrum ipsos absolvendi praelalos: — 13. kc

praelalorum absolvendi in ipsum Urdinem

cooptandos. — 14. A nonnullis exempli

detlarantur fralres. — 15. Praelali Or-
dinis revocant fralres extra eum mo-
ranles. — 16. Idem demissis ad praedi-

candum , inquisiloribus , etc. — 17. Pro-

fessi recedentes ab Ordine absque licenlia

coercentur una cum eos relinentibus: —
18. llem licenliati si ad strictiorem Ordi-

nem non IransierinI: — 19. llem apostatte

ab Ordine. — 20. Eiecti vel egressi ab

Ordine non praedicenl, nec in aliis Ordi-

nibus recipianlur. — 21. Habitus similis

aliis inlerdictus. — 22. Orilo Praedicato-

runi a decimis exemplus. — 23. De boiiis

Ordinem profitentium. — 24. Sepultura in

locis Ordinis cuiqiie libera. — 25. Caelera

defunctis per ipsos Ordinis fralres prae-

slanda. — 20. De confessionibus faciendis.

— 27. Liberlales nonnullae Ordini conce-

dunlur. — 28. Exemplio a quacumqiie so-

lutione vel onere. — 29. De Iraiislatione

honorum el domibus dimillendìs. — 30.

Exemplio a subvenlione legalorum, etc. —
31. Exemplio a iuiliciis ordiiiariorum. —
32. Attentala in conlrarium irritantur.

Gregorias episcopas servus servoram Dei, di*

lectis filiis maestro, prìoribus et fratribas

universis Ordinis Praedicatoram, salutem et

apostolicam benedictionem.

VirUite conspicuos sacri vestri Ordinis Proffmium.

professores, qui conlomplalioni caeleslium

i'orvenler invigilanl, el |)iae vitae studio

siiic intermissione desudanl, decel per

a|)oslolicap circumspeclioiiis auxilium sic

provide dirigi el solicilo coni'overi, ul,ali-